
 

2022年5月 

 

投資家のみなさまへ  

三菱ＵＦＪ国際投信株式会社 

 

 

国際・キャピタル 日本株式オープン（通貨選択型）ロシア・ルーブルコース 

（毎月決算型）の解約の受付再開について 

 
 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社投資信託に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社が運用する投資信託「国際・キャピタル 日本株式オープン（通貨選択型）ロシア・ル

ーブルコース（毎月決算型）」につきまして、2022年3月2日以降、設定・解約のお申込み受付を停

止させていただいておりましたが、当ファンドが投資を行う外国投資信託においてNDF※を管理して

いる金融機関より、NDFマーケットの流動性が改善されつつあるとの報告を受けました。そのため、

当ファンドに関しまして、2022年5月11日より解約のお申込みに限り受付を再開することが可能であ

ると判断いたしましたので、ご案内申し上げます。 

なお、同金融機関によれば設定のお申込み受付に対応できるほどの流動性までは確保できないと

いうことから、設定のお申込み受付につきましては、引き続き停止させていただきます。 

 

【解約のお申込み受付の再開の対象となるファンド】 

 ・国際・キャピタル 日本株式オープン（通貨選択型）ロシア・ルーブルコース（毎月決算型） 

 

解約のお申込み受付の再開およびその時期につきましては、販売会社によって異なる場合がござい

ますので、再開後の解約のお申込みの詳細につきましては、販売会社までお問合せいただきますよ

うお願い申し上げます。 

 

なお、今後のマーケットの状況等によりましては、再び解約のお申込受付を停止させていただく

こともございますので、何卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

※NDFとは、将来の所定の期日に対象通貨を用いた受け渡しを行わず、主に米ドルなど主要通貨で差

金決済のみ可能な為替先渡し取引（デリバティブ取引）です。NDF取引では、市場の期待値（需給）

や規制の影響を大きく受けて価格が形成されます。そのため、為替取引によるプレミアム（金利

差相当分の収益）／コスト（金利差相当分の費用）は、理論上期待される短期金利差から大きく

乖離する場合があります。 

敬具 

 

 
・ 本お知らせに関するお問い合わせ 

   三菱ＵＦＪ国際投信 お客さま専用フリーダイヤル 0120-151034 

 【受付時間／9：00～17：00（土・日・祝日・12 月 31 日～1月 3日を除く）】 

・ 受益者さまの個別のお取引内容についてのお問い合わせ 

  お取引のある販売会社の本支店へお問い合わせください。 


